
BOLETIM
INFORMATIVO

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIM

ESTADO DO RIO DE JANEIRO EDIÇÃO  Nº 1572 - 11 DE FEVEREIRO DE 2025 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 1161 Cantagalo
CEP: 25945-412 Guapimirim – RJ

www.guapimirim.rj.gov.br

Telefone: (21) 2632-7598

PREFEITA
MARINA PEREIRA DA ROCHA
FERNANDEZ

VICE-PREFEITO
NATALICIO CORREA DA SILVA 

MESA DIRETORA
PRESIDENTE: Marlon Pereira da Rocha
VICE-PRESIDENTE: Alex Rodrigues Gonçalves
1º SECRETÁRIO: Josinei de Souza Lopes
2º SECRETÁRIO: Cláudio Vicente Villar

DEMAIS VEREADORES
Augusto Márcio Ramos de Souza
Horácio Fiuza Muniz
Jean Carlos Bastos Cardoso
Leonardo Coelho Machado dos Santos
Pablo Soares de Lira
Rafael Vivas Silva de Souza

ÓRGÃO RESPONSÁVEL
Secretaria da Casa Civil

SECRETÁRIO:
Caio Cezar Silveira Leal

DIAGRAMADORA
Vânia Fernandes

PODER EXECUTIVO PODER LEGISLATIVO EXPEDIENTE

CIDADE DE

Noo povo mais feliz!



PORTARIAS
PORTARIA Nº 152 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em consonância com a 
Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Nomear o Sr. ALEXANDRE ARAUJO DA CONCEIÇÃO, para o cargo comissionado 
de Diretor de Setor, símbolo CC-I, da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, do 
Município de Guapimirim-RJ, em conformidade com a Lei nº 1723 de 15 de janeiro 
de 2025. 
O nomeado deverá no ato da posse cumprir com disposto no art. 83 da Lei Orgâ-
nica Municipal.
Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo seus efeitos a 
partir de 03 de fevereiro de 2025.

Guapimirim, 11 de fevereiro de 2025.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
Prefeita

PORTARIA Nº 153 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, em consonância com a 
Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Exonerar a Srª. JESSICA BARBOSA FLORENÇO, do cargo comissionado de Coorde-
nador de Setor, símbolo COS, da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de 
Guapimirim-RJ em conformidade com a Lei nº 1.502 de 28 de abril de 2023. 
Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo seus efeitos a 
partir de 01 de fevereiro de 2025.

Guapimirim, 11 de fevereiro de 2025.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
Prefeita

PORTARIA Nº 154 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, em consonância com a 
Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
 Designar os servidores abaixo relacionados para compor a comissão de Processo 
Seletivo Público Simplificado, no âmbito da Secretaria Municipal de Educação:

• Ana Cristina da Silva Costa – matrícula 16756-11
• Luciana Cardoso Domingos Batista – matrícula 809-11
• Simone da Silva Soares Emerick – 1414-11

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos a partir de 03 
de fevereiro de 2025.

Guapimirim, 11 de fevereiro de 2025.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
Prefeita

PORTARIA Nº 155 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, em consonância com a 
Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Nomear a Srª. ALINE PEREIRA MORAIS CARDOSO para o cargo comissionado de 
Assessor Especial II, símbolo AE, do Gabinete do Vice-Prefeito,  do Município de 
Guapimirim-RJ, em conformidade com a Lei nº 1723 de 15 de janeiro de 2025. 
O nomeado deverá no ato da posse cumprir com disposto no art. 83 da Lei Orgâ-
nica Municipal.
Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo seus efeitos a 
partir de 01 de fevereiro de 2025.

Guapimirim, 11 de fevereiro de 2025.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
Prefeita

PORTARIA Nº 156 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, em consonância com a 
Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Nomear a Sr.ª  VERONICA PEREIRA GASPAR para o cargo comissionado de Asses-
sor Especial II, símbolo AE, do Gabinete do Vice-Prefeito,  do Município de Guapimi-
rim-RJ, em conformidade com a Lei nº 1723 de 15 de janeiro de 2025. 
O nomeado deverá no ato da posse cumprir com disposto no art. 83 da Lei Orgâ-
nica Municipal.
Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo seus efeitos a 
partir de 01 de fevereiro de 2025.

Guapimirim, 11 de fevereiro de 2025.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
Prefeita

DECRETO
DECRETO Nº 2850 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025 .

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE GUAPIMIRIM, Estado do Rio de Janeiro, no uso de 
suas atribuições legais.
Considerando o que dispõe a Lei federal nº 4.320/64;
Considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 1717/2024 – LOA/2025;
Considerando a necessidade de viabilizar o cumprimento de obrigações assumidas 
pelo Município.

DECRETA:
Art. 1° - Fica aberto crédito suplementar por transposição de recursos, para resta-
belecer as seguintes dotações do orçamento vigente:

SUPLEMENTA:
ÓRGÃO PROGRAMA DE 

TRABALHO
REDUZIDO ELEMENTO 

DESPESA
FONTE 

RECURSO
VALOR

02.07 10.122.0010.2.010 752 33.90.48 1.501.99 165.000,00

02.07 10.122.0010.2.003 156 33.90.39 1.704.99 3.000,00

02.36 06.181.0011.1.153 707 44.90.52 1.704.99 110.000,00

TOTAL 278.000,00

Art. 2º - Servirá de recursos para cobertura da transferência autorizada no artigo 
anterior a seguinte redução orçamentária:

REDUZ:
ÓRGÃO PROGRAMA DE 

TRABALHO
REDUZI-

DO
ELEMENTO 
DESPESA

FONTE 
RECURSO

VALOR

02.09 10.301.0057.2.012 277 33.90.39 1.501.99 165.000,00

02.07 10.122.0010.1.002 168 44.90.52 1.704.99 3.000,00

02.36 04.122.0010.2.003 687 33.90.39 1.704.99 110.000,00

TOTAL 278.000,00

Art. 3º  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Guapimirim, 11 de fevereiro de 2025.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
Prefeita

Ementa: Dispõe sobre a Abertura de Crédito Suplementar por 
transposição de recursos.

2 BIO Nº 1572 - GUAPIMIRIM 11 de Fevereiro de 2025CIDADE DE



CONVOCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – 2024 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, no 
uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos do AMPLA CONCORRÊNCIA, abaixo relacionados. 
Aprovados e classificados no Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária. 

A presente convocação, requer a apresentação dos candidatos na Secretaria Municipal de Educação nos dias 
13, 14 e 17 de fevereiro de 2025, das 9h às 16h. 

7ª Convocação -  EDITAL Nº 01/2024 DO PROCESSO SELETIVO 

Inscrição Nome CPF Cargo Classificação 

2024-0283 Monica Maria Sabino 100.**** ****-10 Assistente Social 8º 
2024-0516 Viviane Anchieta da Silva 084.**** ****-98 Assistente Social 9º 

 
7ª Convocação -  EDITAL Nº 01/2024 DO PROCESSO SELETIVO 

Inscrição Nome CPF Cargo Classificação 

2024-0122 Dayane Gabriel Vellasco 184.**** ****-36 Orientador 
Pedagógico 

10º 

2024-0418 Sinezia de Carvalho Alcantara da 
Silva 

005.**** ****-25 Orientador 
Pedagógico 

11º 

2024-0817 Andreia do Nascimento Costa 054.**** ****-80 Orientador 
Pedagógico 

12º 

2024-0546 Aline de Mello Machado Campos 100.**** ****-01 Orientador 
Pedagógico 

13º 

2024-0289 Adrielle Maia Feitoza 118.**** ****-76 Orientador 
Pedagógico 

14º 

 
 

7ª Convocação -  EDITAL Nº 01/2024 DO PROCESSO SELETIVO 

Inscrição Nome CPF Cargo Classificação 

2024-0026 Rubens Henrique Oliveira Melo 110.**** ****-08 Professor I - 
Educação Física 7º 

2024-0407 Eduarda Fernandes de Sousa 186.**** ****-94 Professor I - 
Educação Física 8º 

7ª Convocação -  EDITAL Nº 01/2024 DO PROCESSO SELETIVO 

Inscrição Nome CPF Cargo Classificação 

2024-0692 Marcos Vinicios Chiaretti Guedes 173.**** ****-98 Professor I - 
Ensino  Religioso 3º 

2024-0998 Izadora da Conceição Rebello 
Marins 130.**** ****.45 Professor I - 

Ensino  Religioso 4º 

7ª Convocação -  EDITAL Nº 01/2024 DO PROCESSO SELETIVO 

Inscrição Nome CPF Cargo Classificação 

2024-0849 Raul Povil dos Santos 859.**** ****.15 Professor I - 
Geografia 4º 

2024-0015 Flávio Lessa Machado 085.**** ****-42 Professor I - 
Geografia 5º 

 
7ª Convocação -  EDITAL Nº 01/2024 DO PROCESSO SELETIVO 

Inscrição Nome CPF Cargo Classificação 

2024-0412 Marcelly Murta Fortunato 124.**** ****-44 
Professor I - 

Língua 
Portuguesa 

7º 

 
7ª Convocação -  EDITAL Nº 01/2024 DO PROCESSO SELETIVO 

Inscrição Nome CPF Cargo Classificação 

2024-0795 Paulo Vitor da Luz França 125.**** ****-85 Professor I - 
Matemática 4º 

2024-0841 Jorge Alberto Martins Fernandes 117.**** ****.50 Professor I - 
Matemática 5º 

 
 
 

7ª Convocação -  EDITAL Nº 01/2024 DO PROCESSO SELETIVO 

Inscrição Nome CPF Cargo Classificação 

2024-0977 Viviane da Silva 
Sacramento 

100.**** ****.28 Professor II 124º 

2024-0915 Rafaela Raymundo dos 
Santos Fernandes 

144.**** ****.40 Professor II 125º 

2024-0948 Juliana de Paula Santos 136.**** ****.28 Professor II 126º 
2024-0745 Erica de Oliveira Silva 

Zacarias 
140.**** ****-75 Professor II 127º 

2024-0764 Ana Ingrid Moraes da 
Silva 

153.**** ****-18 Professor II 128º 

2024-0710 Mirella de Abreu da 
Siva 

158.**** ****-10 Professor II 129º 

3BIO Nº 1572 - GUAPIMIRIM11 de Fevereiro de 2025 CIDADE DE



2024-0900 Ana Raquel Mathias dos 
Santos do Cabo 

195.**** ****.05 Professor II 130º 

2024-0955 Sanny da Silva Xavier 
Marinho 

039.**** ****.11 Professor II 131º 

2024-1018 Lucia Helena  Pereira 
Marinato Barbosa 

041.**** ****.50 Professor II 132º 

2024-0244 Jordana de Souza 
Camara 

139.**** ****-93 Professor II 133º 

2024-0964 Larissah Pereira 
Laurindo Codarço 

167.**** ****.63 Professor II 134º 

2024-0642 Simone Soares de 
Azevedo 

086.**** ****-32 Professor II 135º 

2024-0254 Elizama Vidal Menezes 
de Moura 

090.**** ****-60 Professor II 136º 

2024-0653 Vanessa Torres dos 
Santos 

104.**** ****-61 Professor II 137º 

2024-0217 Tatiana Rodrigues dos 
Santos Telles 

139.**** ****-28 Professor II 138º 

2024-0249 Hagatha Janes da Costa 160.**** ****-50 Professor II 139º 
2024-0269 Marcileia Aparecida de 

Oliveira 
127.**** ****-31 Professor II 140º 

2024-0966 Veronica Lucia Silva 
dos Santos 

116.**** ****.93 Professor II 141º 

2024-0638 Camila de Almeida 153.**** ****-02 Professor II 142º 
2024-0511 Aline Pereira Corrêa 159.**** ****-25 Professor II 143º 
2024-0926 Sabrinna Ferreira de 

Souza Alves 
138.**** ****.40 Professor II 144º 

2024-0556 Stephani Dias da Cunha 167.**** ****-81 Professor II 145º 
2024-0059 Maria Laura de Assis 

Fonseca 
181.**** ****-00 Professor II 146º 

2024-0858 Vanessa da Silva 
Teodoro Ferreira 

176.**** ****.01 Professor II 147º 

2024-0072 Caroline Rodrigues 
Ferreira 

173.**** ****-90 Professor II 148º 

2024-0999 Beatriz Tavares Gomes 
Duarte 

177.**** ****.20 Professor II 149º 

2024-0082 Agatha Oliveira dos 
Santos Alves 

166.**** ****-57 Professor II 150º 

2024-0749 Yasmin de Souza dos 
Reis 

183.**** ****-31 Professor II 151º 

2024-0075 Gustavo Alencar de 
Oliveira Nogueira 

206.**** ****-92 Professor II 152º 

2024-0923 Maria Eduarda Tardelli 
da Silva 

164.**** ****.43 Professor II 153º 

2024-0073 Carlos Eduardo Siqueira 
Barbosa 

200.**** ****-33 Professor II 154º 

2024-0640 Rosilene Ferreira Lopes 
Sant'ana 

068.**** ****-28 Professor II 155º 

2024-0844 Joyce Cristina de Jesus 
Rocha 

098.**** ****.39 Professor II 156º 

2024-0085 Joselane Miranda Rocha 139.**** ****-48 Professor II 157º 
2024-0520 Thaís Nunes Ofredi 148.**** ****-27 Professor II 158º 
2024-0560 Vanusa Catiane Breta 

Fontes 
146.**** ****-38 Professor II 159º 

2024-0338 Vitoria Gomes Luiz 156.**** ****-02 Professor II 160º 
2024-0994 Maria Vitória Coelho da 

Silva 
116.**** ****.70 Professor II 161º 

2024-0965 Juliana Bernardino 
Pererira de souza 

185.**** ****.45 Professor II 162º 

2024-0871 Larissa Coutinho 
Machado 

206.**** ****.37 Professor II 163º 

2024-0956 Rosilda Ferreira Costa 133.**** ****.65 Professor II 164º 
 
 
 

CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

4 BIO Nº 1572 - GUAPIMIRIM 11 de Fevereiro de 2025CIDADE DE



RELAÇÃO CONTEMPLADOS
BOLSA ATLETA E BOLSA TÉCNICO 2025

 
RELAÇÃO NOMINAL DOS CONTEMPLADOS PELO PROGRAMA 

 BOLSA ATLETA / BOLSA TÉCNICO - 2025 
 
 

ATLETAS - NÍVEL AMADOR 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

ATLETAS – NÍVEL MUNICIPAL 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ATLETAS – NÍVEL ESTADUAL 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

5BIO Nº 1572 - GUAPIMIRIM11 de Fevereiro de 2025 CIDADE DE



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ATLETAS – NÍVEL NACIONAL 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ATLETA – NÍVEL INTERNACIONAL 
 

1. BERNARDO DA SILVA MELLO 
 
 

TÉCNICOS 
 

1. ALESSANDRO TUZE 
2. AMANCIO RODRIGUES MARTINS NETO 
3. CARLOS AUGUSTO DA CONCEIÇÃO SILVA SANTANA 
4. CAROLINA SILVA DO CARMO 
5. EUFÊMIA FERNANDES MARINS 
6. FÁBIO PAULINO DAS NEVES 
7. RONALDO LEMOS DA SILVA 

 
 
 

Leonan Cardoso Berute  
Secretário Municipal de Esporte e Lazer 

Mat. 131970 - 32 

AVISOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
Proc. Adm. nº  2702/2024

CONCORRÊNCIA Nº 01/2025
INÍCIO REC. DE PROPOSTAS: 11/02/2025 - 00h00min.
INÍCIO DA DISPUTA: 24/03/2025 – 15h00min
PORTAL: http://comprasguapimirim.com.br/
OBJETO: Contratação de empresa para execução do Projeto de instalações hidrossanitárias,
águas pluviais, instalação de gases medicinais, subestação, instalações elétricas e prevenção
de incêndio e pânico do Hospital Municipal José Rabello de Mello. O Edital completo para
apreciação e retirada encontra-se disponível no Portal da Transparência no site
www.guapimirim.rj.gov.br, no Portal de compras http://comprasguapimirim.com.br/, ou na
sede Prefeitura Municipal de Guapimirim - localizada à Av. Dedo de Deus, 1161 - Cantagalo
Guapimirim/RJ, mediante o fornecimento de 1 resma de papel A4 e carimbo do CNPJ da
empresa, das 09hs às 16hs, bem como no Portal Nacional de Contratações Públicas.

Guapimirim/RJ, 04 de fevereiro de 2025.
Philipe Gomes Pereira

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

Proc. Adm. nº  9255/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2025

INÍCIO REC. DE PROPOSTAS: 11/02/2025 - 00h00min.
INÍCIO DA DISPUTA: 24/02/2025 – 15h00min
PORTAL: http://comprasguapimirim.com.br/
OBJETO: Aquisição de cestas básicas contendo produtos alimentícios, produtos de limpeza
e higiene pessoal, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência
Social e Direitos Humanos. O Edital completo para apreciação e retirada encontra-se
disponível no Portal da Transparência no site www.guapimirim.rj.gov.br, no Portal de
compras http://comprasguapimirim.com.br/, ou na sede Prefeitura Municipal de
Guapimirim - localizada à Av. Dedo de Deus, 1161 - Cantagalo Guapimirim/RJ, mediante o
fornecimento de 1 resma de papel A4 e carimbo do CNPJ da empresa, das 09hs às 16hs,
bem como no Portal Nacional de Contratações Públicas.

Guapimirim/RJ, 04 de fevereiro de 2025.
Philipe Gomes Pereira

Pregoeiro

CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

6 BIO Nº 1572 - GUAPIMIRIM 11 de Fevereiro de 2025CIDADE DE



COMDEGUAPI
EXTRATOS

 

 Rua Antônio Dias Guerra, nº 46, Paiol, Guapimirim, RJ, CEP 25.945-877 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0082/2024 
 
CONTRATO DE ADESÃO 
 
 
PARTES CONTRATUAIS:  
 
CONTRATANTE: COMDEGUAPI - COMPANHIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE 
GUAPIMIRIM S/A. 
 
CONTRATADA: LLEVON INFORMÁTICA LTDA  
CNPJ: 02.092.217/0001-02. 
PERIODO: 1(um) ano 
VALOR: R$ 7.196,28 (sete mil, cento e noventa e seis reais e vinte oito centavos). 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 29 – II, da Lei Federal nº 13.303/2016 c/c art. 124, II do RILC 
COMDEGUAPI S/A 
 
 
 
 

Guapimirim, 10 de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 

PAULO ROBERTO LUGAO DA SILVA 
Diretor Presidente 
Matrícula: 2.301/01 

 

 

 Rua Antônio Dias Guerra, nº 46, Paiol, Guapimirim, RJ, CEP 25.945-877 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0024/2023 
 
CONTRATO DE ADESÃO 
 
 
PARTES CONTRATUAIS:  
 
CONTRATANTE: COMDEGUAPI - COMPANHIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE 
GUAPIMIRIM S/A. 
 
CONTRATADA: FACILITE SOLUÇÕES E ARTIGOS DE USO DOMÉSTICO EIRELI 
CNPJ: 37.465.941/0001-00. 
PERIODO: 1(um) ano 
VALOR: R$ 44.023,10 (quarenta e quatro mil, vinte e três reais e dez centavos). 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 29 – II, da Lei Federal nº 13.303/2016 c/c art. 124, II do RILC 
COMDEGUAPI S/A 
 
 
 
 

Guapimirim, 07 de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 

PAULO ROBERTO LUGAO DA SILVA 
Diretor Presidente 
Matrícula: 2.301/01 

 

7BIO Nº 1572 - GUAPIMIRIM11 de Fevereiro de 2025 CIDADE DE



 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCEDIMENTO N° 3090/2022 

INSTRUMENTO: ARP N° 217/2022 

PARTES: Município de Guapimirim, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL E DIREITOS HUMANOS, e a empresa HOSANA ENGENHARIA DE MÁQUINAS E 

APARELHOS EIRELI. 

 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO 

DATA DA ASSINATURA: 02/09/2022 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

GESTOR DA ATA: TELMA COUTO ALVES 

FUNDAMENTO: Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e Decretos 1.301/2018 e 1.949/2021. 

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R$ 103.900,00 (cento e três mil e novecentos 
reais). 

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UND QTD VLR UNIT VLR. TOTAL 

1 12924 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 64 (SESSENTA E 
QUATRO) APARELHOS DE AR 
CONDICIONADO, INCLUINDO OS 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS. 

MÊS 12 R$ 8.658,33 R$ 103.900,00 

 

CIDADE DE

BOLETIM
INFORMATIVO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIMwww.guapimirim.rj.gov.br

2025

Assinatura digital


		2025-02-11T16:52:49-0300
	MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ:13478151716




